
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2025

19/03/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS., 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 14.741.096/0001-53 Telefone: (49) 3243-1150

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2025
Dispensa de licitação
3/2025 - DL
3/2025

Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços e aquisição de peças para manutenção, reparos das câmeras frias das
Unidades Básicas de Saúde do Bairro São João e Nossa Senhora Aparecida
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Correia Pinto.
Processo Dispensa de Licitação Sistema Interno e-CIGA nº 03/2025 – FMS

Participante: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Peças e serviços de reparos em câmaras frias das salas de vacinas

das Unidades Básicas de Saúde -UBS bairro São João e Nossa
Senhora Aparecida.
Contendo:
01 Kit placas atualização de sistema RM
(inclui adesivos, painéis frontais e
laterais com novo número de série)
01 Fonte chaveada 50 AH
01 Bateria 12v 185 Ah estacionaria original

1,000 SERV 7.498,00 7.498,00

Total do Participante: 7.498,00

Total Geral: 7.498,00

Programa de Atenção Primária 12.002.10.301.0005.2049.3.3.90.00.00 R$ 7.498,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19 de Março de 2025Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 19/03/2025, às 11:34:23. Protocolo: 87fa2abc-bc13-4927-b572-9d4c41976363


		2025-03-19T15:02:06+0000




